
Sjávarútvegurinn
Gagnagrunnur og 
lykiltölur



Gagnagrunnur Deloitte

Viðamikill gagnagrunnur Deloitte um 
rekstur sjávarútvegsfélaga á Íslandi. 

Grunnurinn inniheldur 90% af 
rekstrarupplýsingum 2013. 

Hér er hægt að sjá hlutfall aflamarks félaga 
í gagnagrunni af heildarúthlutun hvers árs.

Tekjur og framlegð  -  Framlegð lækkar á milli ára
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Framlegð um 23% árið 2013



Blönduð uppsjávar- og botnfiskfélög Botnfiskútgerð og vinnsla Botnfiskútgerð

EBITDA framlegð - Rekstrarárangur hefur aukist = batnað?

Framlegð eftir flokkun sjávarútvegsfélaga á árinu 2013 
Uppsjávarfélögin með mestu framlegð
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Afskriftir - Afskriftir um 10,3 milljarðar árið 2013

Framlegð eftir flokkun sjávarútvegsfélaga á árinu 2012 
Framlegð allra flokka hefur lækkað frá árinu 2012 ????
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Hagnaður og tekjuskattur - Afkoman orðin stöðugri
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Hlutfall tekjuskatts lögaðila - Sjávarútvegurinn með um 22%



Opinber gjöld sjávarútvegsfélaga - Hafa hækkað umtalsvert
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Heimild: Hagstofa Íslands, Fiskistofa, Fjármála- og efnahagsráðuneytið og Gagnagrunnur Deloitte

* Tryggingargjald er áætlað miðað við ákveðnar forsendur

Skuldastaða - Skuldir hafa lækkað um 153 milljarða frá árinu 2009
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Það skiptir máli að
nota réttar tölur

Hér eru nokkrar staðreyndir um íslenskan sjávarútveg *

Heildarverðmæti útfluttra sjávarafurða nam 273 milljörðum króna á árinu 2013.

Beint framlag sjávarútvegs til landsframleiðslu nemur um 11% árið 2013.

Útfluttar sjávarafurðir voru 45% af heildarútflutningsverðmæti vöru frá Íslandi á 
árinu 2013.

Á árinu 2013 voru útfluttar sjávarafurðir 786 þúsund tonn.

Við fiskvinnslu og fiskveiðar eru starfandi um 8.600 manns, þar af eru 7.000 utan 
höfuðborgarsvæðisins.

Um 5% af vinnuafli Íslands starfar við fiskvinnslu og fiskveiðar. Utan 
höfuðborgarsvæðisins er hlutfallið 12%.

Fjöldi íslenskra fyrirtækja í sjávarútvegi var 1.737 talsins árið 2013.

* Heimild: Hagstofa Íslands og Creditinfo



Þeir fiska 
sem róa

Samanburður kennitalna

Deloitte hefur undanfarin ár, í samstarfi við félög í sjávarútvegi, 
safnað saman upplýsingum úr ársreikningum sjávarútvegsfélaga í 
sérstakan gagnagrunn. Þetta samstarf hefur skilað því að Deloitte 
heldur í dag utan um viðamikinn sjávarútvegsgrunn. 

Við bjóðum þeim sjávarútvegsfélögum sem tekið hafa þátt í þessu 
samstarfi að hafa samband við okkur upp á að kaupa 
samanburðargreiningu, þar sem allar helstu fjárhagskennitölur sl. 5 
ára (2009-2013) þeirra fyrirtækja er borið saman við aðra í greininni.

Hægt er að hafa samband við endurskoðanda félagsins hjá Deloitte 
eða við Jónas Gest Jónasson (jonas.gestur.jonasson@deloitte.is) 
til að fá frekari upplýsingar um ofangreinda þjónustu.

Útgerð og vinnsla hf.
Samanburður lykiltalna við rauntölur sjávarútvegsfélaga
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Framlegð og skuldir - Samhengi milli framlegðar og skuldamargfaldara

Ath: Félög sem skila neikvæðri EBITDA framlegð eru ekki hluti af greiningu

Fjárfestingar í varanlegum rekstrarfjármunum 
Minnka árið 2013 frá fyrra ári en eru enn lágar í sögulegu samhengi
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Sjávarútvegsfélög
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Verðþróun sjávarafurða - Verðvísitalan að aukast á ný

Heimild: Hagstofa Íslands

Verðvísitala sjávarafurða hefur lækkað frá 
ársbyrjun 2012. Hins vegar hefur hún verið 
að aukast á ný það sem af er ári 2014
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Jónas Gestur Jónasson
Meðeigandi og endurskoðandi
netfang: jonas.gestur.jonasson@deloitte.is 
sími: 580-3044

Birkir Leósson
Meðeigandi og endurskoðandi
netfang: birkir.leosson@deloitte.is
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Sérhæfð þjónusta 
til sjávarútvegs- 
fyrirtækja

Þorvarður Gunnarsson
Meðeigandi og endurskoðandi
netfang: thorvardur.gunnarsson@deloitte.is
sími: 580-3101

Heimild: Hagstofa Íslands - Hagstofuflokkun: FOB verð
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Þorskur Loðna Síld

Makríll Karfi Ýsa

Útflutningur eftir vöruflokkum - Þorskur um 31% af útfluttu verðmæti



Undir vörumerki „Deloitte“ sameinast kraftar þúsunda sérfræðinga sem starfa hjá sjálfstæðum félögum um allan heim 

við að veita viðskiptavinum þjónustu á sviði endurskoðunar, ráðgjafar, fjármála, áhættustjórnunar og skattamála. Þessi 

félög eru aðilar að Deloitte Touche Tohmatsu Limited (DTTL), sem er breskt einkahlutafélag (private company limited by 

guarantee). Hvert aðildarfélag veitir þjónustu á tilteknu landssvæði og er bundið þeim lögum og fagreglum sem þar 

gilda. Félagið DTTL innir ekki af hendi þjónustu til viðskiptavina. DTTL og aðildarfélög þess eru aðskildir og sérgreindir 

lögaðilar sem ekki geta skuldbundið hvert annað. DTTL og aðildarfélög þess bera eingöngu ábyrgð á eigin gjörðum eða 

vanrækslu en ekki á aðgerðum hvers annars. Hvert aðildarfélag DTTL er skipulagt í samræmi við innlend lög, reglugerðir, 

viðskiptavenju og aðra þætti, og getur veitt sérfræðiþjónustu á starfssvæði sínu í gegnum dótturfélög, tengd félög, 

og/eða önnur félög.

Deloitte veitir bæði opinberum aðilum og einkafyrirtækjum í fjölmörgum atvinnugreinum endurskoðunar-, skatta-, 

ráðgjafar- og fjármálaþjónustu. Alþjóðlegt sérfræðinet Deloitte tengir saman sérfræðinga í 150 löndum þannig að 

saman fari ítarleg staðbundin þekking og alþjóðleg hæfni, viðskiptavinum til hagsbóta. Hjá Deloitte starfa um 200.000 

sérfræðingar sem stefna saman að því að veita ávallt framúrskarandi þjónustu. 

Þetta rit inniheldur almennar upplýsingar; með útgáfu þess eru aðilar að sérfræðineti Deloitte, þ.e. Deloitte Touche 

Tohmatsu Limited, aðildarfélög þess eða samstarfsfélög, ekki að veita sérfræðiráðgjöf eða þjónustu. Ráðfærðu þig við 

fagaðila áður en þú tekur ákvörðun eða grípur til aðgerða sem gætu haft áhrif á fjármál þín eða viðskipti. Enginn aðili í 

sérfræðineti Deloitte skal gerður ábyrgur fyrir tjóni sem kann að verða hjá þeim sem reiðir sig á þetta rit. 
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